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Qچاشنی پرداز «شب شرقی»

QQتحصیلQمخارجQبرایQکودکیQدرQکارQQ
 محمـد صـادق زاده که چهار دهه از زندگی خود را پشـت سرگذاشـته اسـت 

در خانـواده ای پرجمعیت به دنیا آمده اسـت. او شـش بـرادر و دو خواهر دارد 

و پدر کارمندش به سـختی رتـق و فتق امور زندگی را پیش می برده اسـت،به 

همیـن دلیـل همـه پـسران خانـواده در کودکـی بـرای تأمیـن هزینه هـای 

تحصیل و مدرسـه مشـغول به کار بوده اند. محمد صادق زاده همان طور که 

از دوران کودکـی خود یاد می کند به نقطه ای خیره می شـود، نفس عمیقی 

می کشد و ادامه می دهد :« کار کردن از کودکی بخش جدایی ناپذیر زندگی 

من بوده اسـت، از شش سـالگی حضور در مشـاغلی همچون جوراب بافی، 

ماست بندی، نانوایی و عطرفروشـی را تجربه کردم، حتی مدتی را درکارگاه 

پخت شیرینی مشغول بودم و از این راه هزینه های تحصیل را تأمین می کردم. 

بچـه درس خوانی هم بـودم، یادم هسـت که تحصیـلات دوره ابتدایـی را در 

مدرسـه صابـری و دوره راهنمایی را در مدرسـه بلورچی پشـت سرگذاشـتم، 

آن روزهـا بـرای اینکـه در مدرسـه ای بـا امکانـات بهـتر تحصیل کنم هـر روز 

صبح مسـیر تپل محلـه تا فلکه گنبدسـبز را پیاده می رفتم و برمی گشـتم.»

 حضور در گروه تواشـیح رضوان و کسب مقام دومی مسابقات کشوری و قرار 

گرفـتن در جایگاه دومی مسـابقات بین المللی قرائت قـرآن در تهران که هر 

دو مسـابقه زیرنظر وزارت فرهنگ و ارشـاد برگزار شـده است به اضافه کسب 

مقام اول مسابقات قرآنی بسیج استان از افتخارات محمد صادق زاده است 

که باعث شـده او به عنوان یکی از قاریان شناخته شـده مشهدی نامی برای 

خـود دسـت و پا کند. با روحیه شـاد و زبان طنـزی که دارد می خنـدد و در این 

باره خاطره ای را تعریف می کند:«14ساله بودم که در مسابقات قرآنی مطلع 

الفجـر حضور پیـدا کردم و رتبـه دوم را از آن خـود کـردم، در آن رقابت ها حامد 

شـاکرنژاد دیگـر قـاری معروف مشـهدی رتبه نخسـت را به دسـت آورد و یک 

سـفر خانـه خـدا نصیبـش شـد. من بـه عنـوان نفـر دوم قـرار بـود که به سـفر 

سـوریه و عتبات مشرف شـوم که دسـت آخر یک سـاعت مچی هدیـه دادند 

و حسرت زیارت بـه دلم ماند.»

قاری برتر کشوری در چهارده سالگی 
 ایــن هنرمنــد ســاکن محلــه رحمانیــه از کودکی با 
خواندن قرآن آشــنا می شــود و در ســایه اســتعداد 
و تاشــی کــه دارد در هــمان دوره کودکــی زیر نظر 
اســتادانی همچــون جــواد فروغی و هــادی رضایی 
به عنــوان یکــی از قاریــان مطرح مشــهدی مطرح 
می شــود. او زمانی که تنها 7سال داشته با لحن زیبا 
و قرائت دلنشــین بر منبر »مســجد کرامــت« تکیه 
زده و قــرآن تاوت کرده اســت که با حســی خوب از 
آن روزهــا و تجربه ها یاد می کند و می گوید: »شــاید 
بزرگ ترین افتخار من تاوت قرآن در مسجد کرامت 
باشــد، مســجدی که پیش از انقاب کانون فعالیت 
دانشــجویان و طاب جــوان و انقابی بــود و بعد از 
انقاب نیز این مــکان میزبان ســخنرانی های مقام 

معظم رهبری در شهر مشهد هم بود.«
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همه 
دنیا به 
دنبال واکسن 
کرونا برای جسم 
انسان هستند، 
اما انسان ها ذاتا 
نیازمند واکسن روحی 
هم هستند تا روان 
آسیب دیده آن ها از 
هجوم بی رحمانه 
ویروس کرونا 
التیام بخشد 
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رضاریاحی|    در بلندترین شب سال1360 در تپل محله به دنیا آمده است. از کودکی به اصرار پدر و تحت تعلیم استادانی همچون هادی 
رضایی و جواد فروغی به قرائت قرآن روی آورده و در چهارده سالگی رتبه دوم مسابقات کشوری تاوت قرآن را به دست می آورد.

 ایـن هنرمنـد مشـهدی عاوه بـر حفظ و تاوت قـرآن کریم، اسـتعدادهای خود را در رشـته های هـنری دیگری هم محـک می زند، هنر 

تئاتـر یکـی از آن هاسـت، او در هفت سـالگی بـرای اولیـن بـار زیـر نظـر اسـتاد »ماشـاءا... وحیـدی« روی صحنه حـاضر شـده و بعدها با 

نمایـش »هفـت دریـا شـبنمی« در جشـنواره تئاتر رضـوی حضور پیـدا می کند.

 محمـد صـادق زاده در کنـار هـنر نمایـش، وارد عرصه موسـیقی سـنتی هم شـده و سـاز »دیـوان« را از اسـتاد قـرآن خود، هـادی رضایی، 

فرامی  گیـرد. دوتـار، سـه تار و دف از دیگـر آلات موسـیقی سـنتی  اسـت کـه ایـن هنرمنـد سـاکن منطقه مـا در نواخـن آن تبحـر دارد.

 نقطـه عطـف زندگـی هنری صـادق زاده حضور در صحنه مجریگری، سـخنوری و اسـتندآپ کمدی اسـت که مسـیر زندگـی او را تغییر 

می دهد. به گفته خودش تاکنون در بیش از 170شهر ایران برنامه داشته است و بزرگ ترین آرزویش شادکردن و خنداندن مردم است.

 کمدیـن معـروف مشـهدی کـه از سـال 1395 در محله رحمانیه سـکونت دارد، 15سـالی اسـت کـه وارد صدا و سـیمای خراسـان رضوی 

شـده و در ایـن سـال ها برنامه هـای پرطرفـداری مانند»شـب شرقـی«، »عطـر عاشـقی« و »سـاعت کودکـی« را اجرا کرده اسـت.


